
 

 

 

 

 

梅雨入りとともに、湿度の高い蒸し暑い日が増えてきました。こまめに水分をとったり汗を拭い

たりするなど、熱中症対策を呼びかけながら、引き続き子ども達の体調の変化に気を配って参りま

す。 

早いもので、１学期も残すところあとわずかとなりました。あらためて、1学期の学習や生活に

ついて、丁寧に振り返りをしていきたいと思います。 

 

7月 学習予定 

国語 
こんなもの、見つけたよ  あったらいいな、こんなもの   

夏がいっぱい  お気に入りの本をしょうかいしよう 

算数 水のかさのたんい   時こくと時間 

生活 どきどきわくわく まちたんけん  生きものなかよし大作戦 

音楽 音のスケッチ いい音見つけて けんばんハーモニカ 

図工 くしゃくしゃぎゅ   しんぶんしであそぼう 

体いく 水遊び（プール）  ボール投げゲーム 

道とく オリンピックとパラリンピックのはた  おかあさんとのやくそく 

 

お知らせとお願い 

★植木鉢について★ 

栽培している野菜の植木鉢の持ち帰りをお願いします。大変お忙しいことと存じますが、安

全面を考慮し、お家の方が 4日（金）から１5日（火）の間にお持ち帰りください。なお、個

人面談の際に持ち帰っていただいても構いません。ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

尚、植木鉢や水やりキャップは、例年 3 年生でも使用しておりますので、野菜の収穫が終わ

りましたら、中身を空にしていただき、ご家庭での保管をお願いいたします。 

 

★集金について★ 

7月の集金はありません。 

 

 

 
（ＳＣ相談日は、スクール カウンセラーと相談できる日です） 

 

 

 
座間市立相模野小学校  

第２学年 学年便り   

  令和 7年 6月 30日（月） 

 

ニコニコ 

夏休みの学習や２学期始めの行事予定については、夏休み号に詳しく 

掲載しますので、そちらをご覧ください。 



 


